АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  14.04.2023 г. № 77

 п. Шумячи

О проведении муниципальных

соревнований школьников по лёгкой

атлетике, посвящённых 105 – ой

годовщине Дня пограничника

В соответствии с приказом Отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области «О

проведении в 2023 году XXVII Спартакиады учащихся общеобразовательных

учреждений Шумячского района» от 18.01.2023 г. № 10, в целях популяризация

лёгкой атлетики среди обучающихся, привлечения школьников к регулярным

занятиям физкультурой и спортом

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Провести муниципальные соревнования школьников по лёгкой атлетике

(далее - Соревнования) 11 мая 2023 года.

 2. Утвердить прилагаемые:

 2.1. Положение о проведении Соревнований.

 2.2. Смету расходов по проведению Соревнований.

 3. Руководителям школ.

3.1. Обеспечить подготовку и участие школьников в муниципальных

Соревнованиях.

3.2. Обеспечить участие судей в муниципальных Соревнованиях

(Приложение 1).

4. И.о. начальника МКУ «ЦБУО Шумячского района» М.В. Марченковой

провести финансирование Соревнований согласно сметы.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела        И.Г. Кулешова

2

УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 14.04.2023 г. № 77

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении муниципальных соревнований школьников по лёгкой атлетике,

посвящённых 105 – ой годовщине Дня пограничника

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- укрепление здоровья учащихся, развитие основных физических качеств:

силы, быстроты, выносливости;

- привлечение школьников к систематическим занятиям физической

культурой и спортом.

II. УЧРЕДИТЕЛИ И ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА

Учредителем Соревнований является Шумячский Отдел по образованию.

Организацию и проведение Соревнований осуществляет Шумячский ДДТ.

III. СРОКИ, ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 11 мая 2023 года.

Судейская коллегия в 10.00 часов.

Начало соревнований в 10.30. часов.

IV. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнования лично-командные. В соревнованиях принимают участие

сборные команды средних и основных школ района.

Состав команды – 5 юношей и 5 девушек

Возраст участников: 2006-2008 г.р.

V. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

Юноши – бег 100 м., 1500м., прыжки в длину с разбега, метание гранаты

(700 гр.), эстафета 4х100м.

Девушки – бег 100 м., 800 м., прыжки в длину с разбега, метание гранаты

(500 гр.), эстафета 4х100м.

Каждый участник может выступать не более чем в 2-х видах.

VI. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

Личное первенство определяется по лучшему результату в отдельных видах

программы.

Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков согласно

таблице.

В зачёт команде идут по 5 лучших результатов среди юношей и девушек,

всего 10 результатов.

VII. НАГРАЖДЕНИЕ

Обучающиеся, команды школ, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются

грамотами Шумячского отдела по образованию

VIII. ФИНАНСИРОВАНИЕ

3

Расходы, связанные с подготовкой и проведением Соревнований

финансируются согласно сметы.

IX. ДОКУМЕНТАЦИЯ

В день соревнований должны быть представлены следующие документы:

1. Именная заявка установленного образца.

2. Выписка из приказа директора школы.

3. Копия документа о проведении инструктажа с руководителем и учащимися

по правилам поведения во время соревнований с личными подписями участников

соревнований и инструктирующего, заверенная директором школы.

Приложение 1

к приказу начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 14.04.2023 г. № 77

СПИСОК

судейской коллегии муниципальных соревнований школьников по лёгкой атлетике,

посвящённых 105 – ой годовщине Дня пограничника

Буфистов

Евгений Дмитриевич

- учитель МБОУ «Первомайская СШ», главный судья;

Михалев

Владимир Дмитриевич

- учитель МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,

комендант;

Ерофеева

Галина Витальевна

- педагог-организатор Шумячского ДДТ, главный

секретарь;

Гращенков

Владимир Иванович

- учитель МБОУ «Руссковская СШ», судья;

Дмитриев

Владимир Евгеньевич

- учитель МБОУ «Краснооктябрьская СШ», судья;

Кондратенкова

Елена Петровна

- тренер - преподаватель филиала Детской юношеской

спортивной школы «Юность России», судья (по

согласованию);

Лукьянов

Александр Анатольевич

- учитель МБОУ «Балахоновская ОШ», судья;

Филимонов

Евгений Иванович

- учитель МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова, судья.